Magnus uterque Pius, bellt quod vicerit wctus,
Propositique tenax, firmusque haud twra resolvens
Densas ante acies, extenla aetate virebit.

Haec tibi facta sient munc admiranda virorum,
Quets augusta cohors micuil spectabilis aevo;
Dum splendore nitens aury procedis ad aras
Sancta Utaturus manibus libamiwna, felix
Quod Deus insignem vocet alta ad munia. Quantos
Cogeris duros anivmo perferre labores,

Per loca, perque domos rerum grassante tumult!
Hi, quibus acta pio dederunt gestire triumpho,
Qui Pelri vectam rexere per aequora navim,
Orati vires addant animosque manistrent.

Macte igitwr virtute nova, supreme Sacerdos ;
Nam prius errabunt converso flunina cursu,
Quam Stygit valeant ictus confringere summae
Stantia tecta domus, circum quae mille gerentes
Ignea tela manw, Christo ductore, catervae
Aeternos agitant clypeos, et proelia clangunt.

PLUTARCHI OPINIONES DE BELLUIS.

PLUTARCHUS felix inter philosophos dicendus
est, cuins sane fortuna perpaucis contigit:
qui enim vitam duxit per magisterii exercitium
atque per itinera, senectutem habuit honestis-
simam, atque sacerdos Apollinis in Beotiae
nativo eius oppido factus, annis plenus obiit.
Adstiterunt ei quoque in Urbe fata, quae, Ne-
ronis aetate, quum quisque fama sapientiae aut
doctrinae in diserimen veniret, enm obscurum
servarunt et ab odiis, et invidia et ab aemulis
tutum. Felix quoque vultu apparuit, eius si
simulacris credamus, quae venustum illum et

comptum adlhine nepotibus exhibent; felix po-
atremo nomine, quod licet sero elarum obtinuit,
mansit tamen tot per saecula ad nos nsque,
qui adhue libris eiug mentem et animam nu-
frimus.

At 8i philosophus revivisceret, nnum fantum,
puto, doleret, neglecta omnino (uae ipse prae-
cepta de animantibus curandis seripto tradidit ;
quac si seorsim praelo vulgarentur, plaribus
forte nota essent, quam hodie fiat, quum quis-
quis ea expiscare cogatur per mare magnum,
ubi moralia documenta sua vir reliquit. Tria
vero capita animantibus dicata in libro sunt
hisee titulis: T Quae animantia potius homi-
nes mente aemulentur: terrestria an aquatica?
I Animantia rationis usum habere evincuntur;
III Usus comedendae carnis. Quornm prima
duo dialogorum in formam descripsit, tertiom
familiari dissertatione constat: ex tribus vero
facile colligitur auctoris fuisse consilium, ut
cives suos erga belluas humaniores redderet.

Quae tamen quum moneret, impossibilia vel
gravia nimis auctor non postulabat, ut nimi-
rum circensibus ludis et agonibus belluarum
valedicerent, vel venatione aut carnium cibis
abstinerent. Sed quum comedimus carnes id
explendae tantum famis causa, non ingluvie
tantum faciamus; atque si belluae occidendae
sunt, torquendae tamen non Sint, cumque eis
perquam humanissime agamus. Num enim pe-
ius vitae genus ducemus, si a mactandis belluis
una crudelitate abstinuerimus, aut si eas ad
pugnandum invicem pon incitaverimus, ut inde
voluptatem hauriamus? Addebat immo: « Quum
aliquid oblectamenti causa facimus voluptatis
nostrae comites animantia, iis nobiseum frui suo
modo oportet ». Ture enim Plutarchus opina-
batur saevitiam hominum erga animantia tune
esse, quum iis abutimur; haud vero quum iure
ea adhibemus.

Nec crudelitas ulla esse potest quum bellnas
occidimus quae commoditati nostrae adversan-
tur, neque est quum eas edocemus atque 1n-
struimus, ut nobis serviant quae ad hoc edidit
natura. Addit antem philosophus, « viventes
creaturas non perinde habenda esse quam cal-
ceamenta aut utensilia, quae quum usus nimis
detriverit abiiciamus, sed ut praesertim cives
nostros doceamus pios esse erga belluas nos
oportere ». Perraro enim commoda senectus bel-
luis contingit, quae plerumque quum aetate in-
valuerint ferro traduntur. Nonnumquam vero
paratur seris eorum annis domicilium, ut Pli-
nius senior atque Plutarchus de Pericle nar-
rant. Qui quum Minervae aedes Athaenis aedi-
ficaret, mulos permultos ad vehendas petras in
montem adhibebat. Quorum quum nonnulli inter
asperum laborem senescerent propalam mitte-
bantur, solutique in arva publica; at ex 1iis
aliquis senior quotidie ad petrarum fodinas fi-
delis ibat, totamque per diem ceteros, libero
licet dorso, ducebat ad acropolim curras et sar-
cinatas. Quae quum vidissent Athenienses non
sine admiratione decreverunt publico aere mu-
lum alendum quousque viveret, qui, ut Plinius
ait, ad octogesimum usque aetatis annum per-
venit, ut plerisque emeritis stipendiis viven-
tibus accidere solet.

Plutarchus autem absurdum putabat, sensus
et immagines belluis quoque esse tradita,
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ratione vero homines uni pollere; non enim
Sensus absque ratione esse credebat, neque
alias intelligi posse autumabat animantinm
memoriam et intelligentiam nisi ratio iis sue-
currisset: neque belluam nisi ratione praeditan
dissita pertimescere posse, aut utilia aut absen- |
tia desiderare. Aiebat immo et mores rationa- ‘
biles bestiarum esse proprios, quae reapse filiis |
suls admodum student; pietas enim filiorum |
guasi fundamentum est totius civitatis. ‘

Quodsi minor rationis lux in alterutro affuls
geat, non est idem atque eius absentiam ar-
guere: sunt enim inter homines quoque alii
nullo, alii exiguo praediti consilio, ita tamen
ut vel perpaulum in omnibus mens colluceat.
Rationis vero exercitium minus magisve per-
fectum tum ex cuinsque natura,tum ex doctrina,
fum ex consuetudine pendet. Ceterum si homi-
num mens vineit mentes belluarum, belluae
contra hominem vincunt oculorum acie aut
aurium; sed nemo inde cofcludat hominem esse |
caecum aut surdum.

Stoici philosophi, quum humanitatem in bel-
lnas esse adhibendam voluerint, ratione tamen
omni carere eas asseruerunt. Qui enim iis ad la-
bores nostros terra marique sustinendos utere-
mur, aut quomodo absque eis opera explere-
mus nostra, s1 animantia omnia nostrum similia
putaremus, atque ea quasi homines haberemus
non male umquam sed bene ut famulos? At
contra ait Plutarchus Empedoclen atque He- |
raclitum naturam iniustitiae arguisse, quia |
belluas sineret ab hominibus captari et, ut |
imbecillas, eornm manibus illigar1 1ugo et com- |
pedibus vinci. Quare suadet auctor ut belluis
quasi auxilio homines ntantur; vita eorum vero,
nisi necessitas postulet, omnino abstineant.

Sed alternm ex dixhoyoic eius hoc dubio ex
abrupto praecluditur: « Quomodo rationem ha-
beant viventes, qui Deum ignorent?» Nec
quaestioni principi responsum fuit umquam;
forte immo responsio posteriori aetate abrasa est.
An forte bellnarum infantiumque similitudinem
auctor recolebat, qui, etsi rationis crepuscula
possideant, nihil tamen de theologia sciunt?

Ut autem placuit Plutarcho in vita illustrium
virorum enarranda magna gesta et exempla ad
puerorum eruditionem recolere, ita quum de
belluis scriberet Romanos voluit leniores red-
dere erga eas, studens eorum captare mentes
fictis quoque narratiunculis, quae ab aliis fidus
acceperat.

Multa quoque per Urbis vias vulgi ex ore
collegerat, multa ex libris veternm, multa ex
Graecorum traditione. Elephantem narrat,quem
quum puerorum multitudo insolens ludificaret
atque mucronibus pungeret, iratum longo naso
ex offendentibus praeripuisse unum atque 1n
aerem sustulisse. Quod quum horrentes ac tre-
mentes reliqui pueri adspicerent, satis belluae
fuit eos monuisse metu, repositaque victima,
lentus iter resumpsit.

Boves pariter dicit, qui molem ita vertebant,
ut certa vice gnum quotidie in orbem circum-
ivissent, nec unum quidem amplius cireulum
describere se patiebantur. Pariter de Buce-
phalo dicit, Alexandri illo equo, quem quum
et ephippio imperatorio et aures loris exor-
nassent regis, nullus iam conscendere miles aut

servus poterat, nisi rex.

Glaciei vim primum belluas certa mente di-
metiri Plutarchus insuper animadvertit, atque
optime geire utrum tanta ea sit quae ipsarum
pondus sustineat, ita ut forte, quum peracutas
habeant aures, earum gensus talis fiat, ut aquae
rumorem deprehendant sub glacie defluentis
atque inde glaciei altitudinem cognoscant.

Jed inter bellnas maximis laudibus extulit
Plutarchus elephantem et formicam, quas ita
diligebat ut tumulnm earum neque 10co neque
cognitionis causa everteret. Hirundinis nidos,
philumelae cantus valde admirabatur, atque
non secus ab Aristotile philumelas grandiores
docere minores natu credebat, atque animadver-
tebat eas, quum in captivitate adolevissent, haud
ita optime canere, ut quae liberae viverent.

Canes denique prae omnibus laudat, morem-
que approbat et consuetudinem sepeliendi eos
non sine honore, ut fideles servos decet; atque
Xantippi canem commemorat qui dominum Sa-
laminam usque ad insulam natatu est prose-
quutus, dum ille navi sua cum comitatu -
venum Atheniensium urbem relinqueret. Qui
quidem fidelem bellnam in monte, prope litus,
sepelivit, in loco qui sua quoque aetate, « canis
sepulerum » dicebatur.
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COLLOQUIA LATINA

Ludus lapidum orbiculatorum ad metas ‘.

B. — Adeste oculis; iam ego experiar meum.

E. — Perbene cadit.

C. — Metas depangamus. Tu hane, Euseb1; ego
istam. |

D. — At enim quot passibus unam abesse pla-
cet ab altera; quod intervallum neve nimis
breve, neve nimis longum fiat? Hoc enim
incommodo est debilioribus, illud valentibus.

B. — Quindecim passus mei intersint, nisi alind
videatur.

C. — Agedum, metire spatium.

B. — Unus, duo, tres, quatuor.......

D. — Quinam erunt sodales inter se?

E. — Mox sciemus. Iacite singuli. Metae pro-
ximi sodales sunto; remotiores similiter. Ego
praeibo.

B. — Sequor.

E. — A me stabis; bonum omen victoriae. Da-
niel et Carolus sociabuntur sibi.

D. — Quid, 81 metam attigero?

B. — Non attinges.

D. — Velis nolis, attigi. Iam tu cede mihi par-
tes tuas, Basili.

(.— Siabultimo incipies, patet me primum fore.

E. — Ita est: sodalis mens est Daniel; tuus,
(arole, Basilius.

(. — Quotum ad numerum ascendendum cen-
setis, ut sit perfecta victoria?

E. — Ad septenarium,

B. — Ad octonarinm.

D. — Octonarium igitur sit palmarius.

(. — Eequod praemium dabitur vietoribus?

B. — Qui vieti fuerint victoribus ientaculum
solvent.

C., D., E. — Honestum praemium!

E. — Initium nos facimus. Quod felix faustum-
que siet. Adversarius alter mihi succedet, ne
continenter ludamus sodales.

D. — Novimus morem. Ergo lude iam aut tu,
Basili, aut tu, Carole.

C. — Ecce.

D. — Quo pacto tu Eusebinm, eodem ego te
superabo.

(1) Cfr. num. sup.

o

(l. — Non suaperasti. Rade metam Basi):
potes. Docte. Dno numeramus. B

. — Nune prior iace, Carole.

(. — bene.

B. — Melius.

B. — Optime!

D. — Quonm supremo evasero su!';erirn', (quid
dicam mnisi, bona pace grammaticorum, opti-
missime? Jam numeramns unum.

(. — Unum nuamerari qui potest?

D. — In eruciatum sophista. Procedat 1actusg
tertins. Proh! mann fugit lapis: iterum ja-
ciendum est.

B. — Non patiemur.

. — Lex hune ludom ludentium sanxit, ut g
quis imprudens iecerit, aut si dimidiatom
spatium non transmiserit, resumat lapidem
ac de integro iaciat.

(. — (eramus morem illig; alioqui par pari
referent, quod nos mordebit,

B. — Lude rursuom.

D. — Non me poenitet iterationis huius.

B. — At iam poenitebit. _

E. — Ha, ha, cernite, obsecro, quam scite sa-
liat lapis Basilii. Excipe socinm; Carole.
D. — Ohe, lapis tnus, Carole, aemulatur rotam.

Quot millia curret? Restas solus, Eusebi. Esto
vir fortis. Vieimus. Quem numerum obtine-
bamus antea? Heus, Carole, ecquid ternarius

potest numerari?

(. — Longe abest ternarius ab octonario.

E. — Quotum vos adepti?

B. — Binarium.

D. — Vide mihi hune, et vince, si queas, Basili.

B. — Vincam.

(. — Si tu deinceps ita viceris, nos ientaculum
perdidimus.

B. — Papae! Quantum a meta disto?

D. — Est locus, Eusebi; appropinqua.

E. — En.

D. — Nostra est palma

C. — Nostra est.

D. — Nostra est profecto. Quo pignore certas
mecum, Carole?

C. — Tres ligulas, quas optimas habeo, de-
pono.

D. — Ego istum torulum de pileo.

B. — Circumspiciamus mensuram, vimen, cul-
mum aut tale quid.

E. — Ecce mensuram.

C. — Metiamur.

E. — Fallis, o mensor.

C. — Falleris, non fallo.

E. — Sine, metiar ego.

C. — Cape.

E. — Videtis nos vicisse?

B. — Vix tanto praeceditis, quantum est prae-
segmen unguis.

E. — Et falsum autumas, et parvi refert quanto,
dummodo antecedamus: siquidem mnon is vi-
ctor declaratur qui valde multum vicit, sed
qul vineit.

B. — Habetote quod habetis; nos spem necdum
eiecimus.

D. — Ipsa spes mera est audacia. Incipe, Eu-
sebi.

E. — O 1actum faustissimum!

B. — O infelicem iactum meum! Nisi tu, Ca-
role, doctius ludis, propemodum actum erit
de nobis. Nos miseri, iam septem isti nume-
rabunt.

E. — Io trinmphe!

D. — En septem; et nunc meus finem dabit. —
Dedits

B. — Quomodo?

D. — Accurre, aspice; ipsi metae incumbit.

C. — Ego deiiciam.

E. — Si velle sit efficere!... Tecit; nihil pro-
movit. Ientaculum, ientaculum!

B., C. — Solvemus; ne clames, Stentor.
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PRAESTIGIATOREM EFFINGENS.

amagna prae
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F. VAN MIERIS TABULA

-

Seneca ; at contra vulgus, quod vul decipi, in-

tentis oculis auritbusque eireul
praestigiatores circumstat. 18que \
magna omnis generis et salutaria
tibus. Quamquam ex illins Ore.

repraesentavit,
citum ante tabulam, lusoriis chartis,

I'f‘l‘lllisqll(‘ Occupatam, artem silam agentem

pueruli tantum et mulierculae audiunt -
aspectus Internos eosque varios

en tentio admirationis plena; et hine

tricas deducere studet. dum alius.

Quid a praestigiatoris uxore petit? Aliquid ce

arrigere satagit.

Tabula haec Florentiae. in Officiorum quae

dicitur pinacotheca, asservatur.

atores i1stos ef
orbis credit
promitten-
quem I, Van
Mieris pictor non ignobili quidem penicillo
umbraculo laponiensi prote-

ampullis

quorum
animi motus
vive sane exprimunt. in bucconis risns Insulsus;
porten-
torum stupor, inde vultus malitiosus pueri cu-
insdam, qui ex operantis gestu et motibus eius
Omnia ne-
gligens, pictorem intueri videtur, qui symple-
gma illud figurarum proxime retrahat. Quam
comis denique pileatus ille pusus, sartis bracis
indutus, ligneo circulo ad ladum manu ferens!
I'te
S1bl ipsi, quem vetula, ut a marito suo Speret,
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GEOGRAPHICAE NOTAE

Samnitium ducis in Africam iter.

A NNO M DCCC LXXXVIII, quum Maio mense
,f& enricus Stanley ad Eminii satrapis au-
Xilium pergeret, baiulus quidam e militibus:
« Mirare - inquit - quaeso, domine, longinquos
€08 montes sale vestitos! » Quae intuens Hen-
ricus Ruwenzoria vidit albescere 1nga, quae
ad octoginta passuum millia Eduardum inter
Albertumque lacus mediam per Africam disten-
duntur.

Serius autem ipse Africae celeberrimus per-
vestigator Nilum flumen nonnisi aliunde ali
repperit, quam aquis, quae ex iisdem montibus
descendunt Lunaeque montes, de quibus Pto-
lemaeus quondam dixerat, ignotos omnibus vi-
disse se reputavit. Nam et Ptolemaeus et multi
post enm Arabes seriptores opinati fuerant, flu-
mina multa hisce ex montibus defluentia, in
locum coire, unde Nilum flumen oriretur. Tunc
itaque celeberrima quondam loca se primum
invenisse ille asseruit, quae veteribus optime
comperta, dinturna deinde oblivio fere abdi-

derat.
B

Sed iam anno MDpcecc v Sannitium duei e
Sabandica gente mens erat montes ut ascen-
deretatque describeret ; qui nune profectus quar-
tum fere post mensem eorum radices attinget,
ascensumaque asperrimum sane incipiet, vertices
nisu arripere contendens, quos hactenus viatores
sex audacissimi subigere haud valuerunt. In-
tactum Ruwenzorii cacumen, fulgida illi meta
arridet, quam frustra et Stairs, et Scott Helliot,

e ———

Praestidiator. ¥

(Tabulam. F. Van Mieris photographice expresserunt FRr.

et Harris [ohnston, et Stuhlmanius doctor Fi-
scherque, Davidque assequi pertentarunt. Tum
enim armis, tum commeatibus instructus ille
est quam maxime, quod eius aemuli hand pa-
riter potuerunt, famaque eum non vana sequitur
et gloria, quam superioribus itineribus est ade-
ptus. Nam et montis Aeliae sacri ipse primus
verticem arripuit, et ad nordicum polum longe
proximus acecessit: mox eum manent laborum
pleni menses glaciesque hue usque maxime im-
pervil. Nam ex aemulis nemo ad rem ea prae-
sertim de causa valuit, quia induta glacie
cacumina ascendere impar fuisset. Ipsi igitur
quum nivalia limina attigissent impotes ad pro-
perandum evadebant.

Aliudque imo illi omen feremus, ut, quum
ad montis pedes venerit, perpetuae nubes,
illius quae caput obvolvunt, effugiant, inte-
grumque sese mons videndum praebeat, ut ah-
hinc fere anno Geilius americanus vidit, qui
sese numquam vidisse assernit illis verticibus
pulchrius nive indutis, oriente sole roseo colore
nitentibus: mox latera montis silvarum comis

ALINARI, Florentiae).

viridantia undique, ad imas usque valles,
aquis ac torrentibus interrupta ei apparuere.
Qui quidem adspectus perraro incolis 1psis con-
tigit; montis enim caput nubium domus voeca-
batur, in quam profecto Harris Iohnston, duecta

licet trimestri ad montem mora, oculos inten-
dere numquam valuit.

&3

Audaces itineris socios labores multi, inquam,
lique asperrimi manent atque insueti. Nam ad
nives ascendendas iter per maximos Africae ae-
stus ante ducendum vires parum firmat. Quum
enim, ad quinque pedum millia iam Fischerius
ascendisset Fahreneitiana metiendae temperiei
fistula quindecim adhue supra centum gradus
indigitabat; at ad glaciei limina ascensus vix
decem et octo habebat.

Antequam autem glacies inveniatur, densis-
simas per silvas iter aperiendum est: mox
coenosum transeundum ingens spatium, quod
assiduae pluviae, quibus nubes resolvuntur,
udantesque aquae, quae ex verticibus montis
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desiliunt, fere invinm maximeque asperum con-
stitaunt. Retumbant eirea montis cacumina to-
nitrua, fulminaque ita Inerepunt, ut ipsis e
radicibus videantur inga iri avulsum. Deinde
paries undique imminebit rupium praerupta-
rum, quibus fere undique tamquam vallo su-
PCriores nives praecinguntur.

His superatis per nives intactas via erit, lu-
brica sane aquis et aspera, sed diuturna qui-
dem et lenta quam maxime; neque nisi longa
1bi1 ducta mora optatum verticem dux attinget
elusque vestigia chartis describet. Per eam
moram ventus, frigus, imbres assidui, fortis-
simae cuiusque valetudini diserimen ferme gra-
vissimumn.

&8

Haee praenunciantur fortibus viatoribus pa-
rata, quae eorum iam aemuli pessime experti
sunt. Virtutem itaque atque animum ducis so-
ciorumque nullum melins certamen evincet.
Onerarii milites ducenti erunt Huganda ex re-
gione delecti; validis iis quidem viribus atque
malorum patientibus, solvendum foenus longe
gravius erit quam quod alias, ad conscenden-
dum Himalaya montem, consumptum est.

Ceterum neque montis altitudinem neque
figuram nemo umquam narravit: haee vero
ab Italico principe fore ut brevi revelentur,
erecto cum animo confidimus.

EX ITALIS URBIBUS

De nuperis Taurinensium perturbationibus.

Hawud gnara mali miseris succurrere disco.
Sic infelix Dido Taurinensis Romam adfari

mihi videtur; ipsa enim Urbs effrenatos tuni-

cati popelli furores passa est, et nimiis ani-
morum studiis perculsa, diu multumque est in
facinorosorum impotentia insane iactata. Quae
tempora! Qui mores!

Quarto Idus Maias, dum omnes Augustae
Taurinorum cives, ingenio et natura mites la-
borisque patientes, suis rebus alacres studio-
seque incumbunt, vox passim per urbem pri-
mum incerta, mox manifesta et ferox diffun-
ditur: operarios gossypii, qui multi sunt apud
nos, postquam Regni caput Romam excessit,
ab opere tumultuose recessisse, parvulam mer-
cedem queritantes, et ut sibi stips augeatur
quaerere et minuatur agendl tempus. Omnis
civitas brevi post tempore clamoribus repletur,
atque hue illue vagari videntur opifices, quo-
rum magna pars ex puellis constat. Hae, per-
versis actae opinionibus, in vias urbis se se
proripiunt, voces minarum plenas passim emit-
tunt, in heros suos, quos immodicl questus in-
cusant, verba altissime effutiunt, se se cupidi-
tatis alienae mancipium praedicantes, auxilinm
in tot rebus adversis postulant, ni potius dicam
vindietam. Et conglobatim, veluti undae flumi-
nis extra ripas supergradientes, Praefecturam
petunt. Qui tune urbis adspectus, quae univer-
sorum civinm trepidatio!

Nonnulli, quos socialistas vocamus, haec
hominum, puerorum ac¢ puellarum agmina in-
consulte ducunt, ut eorum patroni agunt, nec
jamn humili vultu, sed erecto corpore, magna

voce se populi defensores profitentur, elusque
iura. perperam neglecta tueri et res suas pro
aris ac focis defendere parati.

Ipse urbis nostrae magister, vir in primis
prudens, in rebus subtilis, ad pectora flectenda
patiens, Loe sibi munus perficiendum suscepit;
atque ita Deuns eius consilio adfuit, ut iam 1n
eo esse videretur, ut pax inter dominos et opi-
fices componeretur; quum, nescio quo fato, omnia
foedera irrita ceciderunt atque ex improviso
veluti in exitium ruere visa sunt.

Tune omnis apparuit popularinm nostrorum
impudentia! In illa urbis parte, ubi olim arx
iussu BEmmanuelis Philiberti Sabaudiae ducis,
securitati et pacis dinturnitatis exstructa erat,
ex ingenio praescriptoque Horatii Pacciotii ur-
binatis, et nostris temporibus prope ad nihilum
redacta est, adsunt Comitiorum aedes quibus
est nomen italice factum La Camera del lavoro.
Huc ex omnibus partibus, infestis animis, ma-
gna hominum foeminarumque colluvies confluit,
clamitantium herorumque saevitiam Incusan-
tium. Illuec quoque omnium vaferrimi, in lo-
quendo faciles, ingenio malo pravoque, maie-
statis saepe convicti, atque adeo in ancipitia
coniecti, unam spem in novis rebus habentes,
anxii se conferunt, huiusce facti duces, muni-
cipii consiliarii vel provinciae, vel etiam ora-
tores populares legibus ferendis. Hi factiosos
huinsmodi homiues, iam ultro instinctos ne-
quiores hortantur impelluntque, ut in domino-
rum auctoritatem imperiumque insurgant.

De opere longiore et de mercedula queri-
moniae ad opifiecum patronos afferuntur, do-
minos in ins advocari, purgare illi se se, ter-
oiversari illos, calumnias etiam excusationibus
miscere, per ambages ita populares respondent
ut quaecumque fierent, trahi postea 1psi in de-
terius possent.

Exeunt tunc ex suis stationibus milites ar-
mati; at opificum patroni ita rem adstruunt,
ut fugatis sociis receptus daretur, insequentibus
deesset.

At sunt in utraque parte cives! Sed cur de
civibus loqueris? Per aérem lapides volitant,
crepitant, milites oppetunt, qui ad ordinem
componendum vocati, omnia sustinent tole-
rantque propter animorum concordiam obti-
nendam.

Tunc equi voeibus clamantinm, lapidum ictu,
vel ipsis cultris dolose feriti, agitari coeperunt,
ordines abrumpere, sessoribus haud amplius
obtemperare, et necem sociorum moliri.

Bt milites indurati, omnibus potius periculis
se se obiectare parati, lapidibus veluti flagi-
tiosorum obruti, silent, omnia probra patiuntur
et pacem praedicant. Quae modo nobis post ali-
quot dies, quibus clarius visum est quid possint
et foeminae furentes, concordia tandem adpa-
ruit, et foedere inter opifices atque heros iterum
icto, ad laborem interceptum omnes redierunt.
Quae quidem pax ut din multumque atque in
aevum adfulgeat faxit Deus!